
2024ILAK0002

Sinatzailea ALKATEA  Garikoitz Iturbe Etxebarria
Dokumentu hau elektronikoki sinatuta dago. Egiazkotasuna ziurtatzeko joan interneteko 
orrialde honetara:
https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/13/AAAAPANB2.j8PS

Arratabe jauregia | Otalora kalea 1 | 20550 Aretxabaleta
Tel.: 943 71 18 62 | Faxa: 943 71 18 64
udala@aretxabaleta.eus | www.aretxabaleta.eus

ALKATETZA  DEKRETUA

ESPEDIENTEA: 2024ILAK0002

GAIA: Eskaerak hobetzea

ERABAKIA

Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21. artikuluak ematen 
dizkidan eskuduntzez baliaturik, honako hau erabakitzen dut:

I 25/00523 zenbakidun Alkatetza Dekretua.- 

2024ko abenduaren 19an, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean (244 zk.) Aretxabaletako Udaleko bi Eginkizun 
Anitzeko Langile lanpostu lehiaketa-oposizio sistema bidez betetzeko oinarri arautzaileak argitaratu ziren.

Horien arabera, hautaketa-prozesuetan parte hartzeko ordaindu beharreko tasa 20 eurokoa da lanpostu 
bakoitzeko, eta parte hartzeko eskabidean zein lanpostutara aurkezten den adierazi beharko da 
(derrigorrezko hizkuntza eskakizuna duen lanpostua edota derrigorrezko hizkuntza eskakizuna ez duena).

Hautaketa-prozesuan izena emateko epea 2025eko urtarrilaren 28an amaitu zen, baina zein lanpostutako 
hautaketa-prozesutan izena ematen duten adierazten ez duten eskabideak daude. Hori dela eta, onartu 
eta baztertuen behin-behineko zerrenda argitaratu aurretik, Administrazio Prozedura Erkidearen 68. 
Artikuluan oinarrituta, eskaera hobetzeko errekerimendua egingo da.

EBAZTEN DA

Eginkizun Anitzeko Langileen deialdian izena eman, 20 euroko tasa ordaindu eta zein lanpostutara 
aurkezten ziren adierazi ez zutenei, 10 egun balioduneko epea ematea derrigorrezko hizkuntza 
eskakizuna duen lanpostura edota derrigorrezko hizkuntza eskakizuna ez duenera aurkezten diren 
adierazteko.

Emaniko epean interesatuak lanpostua zehazteko errekerimendua betetzen ez badu, inskripzioan atzera 
egin duela ulertuko da.



Sinatzailea ALKATEA Garikoitz Iturbe Etxebarria

Dokumentu hau elektronikoki sinatuta dago. Egiazkotasuna ziurtatzeko joan interneteko 
orrialde honetara:
https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/13/AAAAPANB2.j8PS

                                                   DECRETO DE ALCALDIA

EXPEDIENTE: 2024ILAK0002

ASUNTO: Subsanación. 

RESOLUCION

De conformidad con lo establecido en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen local, resuelve:

“Decreto de Alcaldía n. I 25/00523.- 

En el Boletín Oficial de Gipuzkoa nº 244, de 19 de diciembre de 2024 se publicaron las bases reguladoras 
para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de Operarios de Servicios 
Múltiples Ayuntamiento de Aretxabaleta.

De acuerdo con lo publicado, la tasa a abonar para tomar parte en los procesos selectivos es de 20 euros 
por proceso selectivo, debiendo indicarse en la solicitud de participación el puesto al que se presenta 
(puesto con perfil lingüístico preceptivo o puesto sin perfil lingüístico preceptivo).

El plazo de inscripción en el proceso selectivo finalizó el 28 de enero de 2025, pero habiendo solicitudes 
que no indican a qué puesto selectivo se inscriben, se requerirá la mejora de la solicitud de acuerdo con el 
artículo 68 de la Ley de Procedimiento Administrativo Común. 

RESUELVO

Conceder un plazo de 10 días hábiles a quienes se inscribieron en la convocatoria de Operarios de 
Servicios Múltiples y abonaron la tasa de 20 euros, pero no indicaron el puesto al que se presentaban, 
para que manifiesten si se presentan al puesto con perfil lingüístico preceptivo o no preceptivo.

Si en el plazo concedido no cumpliera con el requerimiento, se le tendrá por desistido de su inscripción.


		2025-05-12T12:41:40+0200
	Aretxabaleta




